
Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it 
Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano – Tel 3714217863 

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
“ARMANDO PEROTTI” 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLARE  N. 417 

 

ALL’Ufficio Scolastico Regionale _ Puglia 

Al Dirigente dell'U.S.R. Uff. VII 

Ambito Territoriale per la provincia di Bari 

usp.ba@istruzione.it 

 

Alla Città Metropolitana    

segretariogenerale@cittametropolitana.ba.it 

 

All'Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di Bari 

rip.pegs@comune.bari.it 

 

Al Personale Scolastico  

 

Alle Famiglie ed Alunni 

 

Al Sito-web 

 

 

OGGETTO: trasmissione determina di adattamento calendario anno scolastico 2024/2025. 

 

 

Si trasmette in allegato la determina di cui all’oggetto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Leonardo CASTELLANA 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n.39/1993 

 

 
 

 

IST.PROF. ALBERGHIERO A. PEROTTI - C.F. 80021610722 C.M. BARH01000N - AIQN967 - IISS PEROTTI

Prot. 0006833/U del 30/07/2024I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:barh01000n@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:segretariogenerale@cittametropolitana.ba.it
mailto:rip.pegs@comune.bari.it


Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it 
Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano – Tel 3714217863 

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
“ARMANDO PEROTTI” 

 

 

 

 

 
 

DETERMINA DI ADATTAMENTO CALENDARIO ANNO SCOLASTICO 

2024/2025. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.74 del D.Lgs n.297/1994, “Calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado”; 

l’art. 10, comma 3, lettera c) che tra le attribuzioni del Consiglio di Istituto indica: "c) 

adattamento del calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali"; l’art. 396, comma 

2, lettera c) che recita: 2. In particolare, al personale direttivo spetta: […] c) curare 

l'esecuzione delle deliberazioni prese dai predetti organi collegiali e dal consiglio di circolo o 

di istituto; 

VISTO l'art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 relativo all'autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA il D.Lgs n. 112/98 l’art. 138, comma 1, lettera d) che ai sensi dell'articolo 118, comma 

secondo, della Costituzione delega alle regioni la determinazione del calendario scolastico 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale – Puglia n. 570 del 06/05/2024 relativa al calendario 

scolastico regionale a.s. 2024/25; 

VISTE la nota prot. 30369 del 20/05/2024 “Calendario scolastico regionale anno scolastico 

2024/2025 – Trasmissione della Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione” emessa 

dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Direzione Generale in allegato  

VISTE le delibere del Collegio Docenti del 14/06/2023 e n. 94 del Consiglio d’Istituto del  

28/06/2024. 

 

DETERMINA 

 

Il seguente calendario scolastico per l’anno 2024/25: 

INIZIO E TERMINE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 

Inizio delle lezioni martedì 10 settembre 2024 (anticipo di quattro giorni rispetto al 

Calendario Regionale) 

Termine delle lezioni 7 giugno 2025 

 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 

Festività nazionali 

 1 novembre Ognissanti ; 

 8 dicembre Immacolata Concezione; 

 25 dicembre Santo Natale; 

IST.PROF. ALBERGHIERO A. PEROTTI - C.F. 80021610722 C.M. BARH01000N - AIQN967 - IISS PEROTTI

Prot. 0006815/U del 29/07/2024IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:barh01000n@istruzione.it


Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it 
Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano – Tel 3714217863 

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
“ARMANDO PEROTTI” 

 

 

 

 26 dicembre Santo Stefano; 

 1 gennaio Capodanno; 

 6 gennaio Epifania; 

 20 aprile Santa Pasqua; 

 21 aprile Lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile Anniversario della Liberazione; 

 1 maggio Festa del Lavoro; 

 2 giugno Festa della Repubblica. 

 

Festività riconosciute dalla Regione (sospensione attività didattica) 

 2 novembre 2024 (ponte Ognissanti) 

 dal 23 e 24 dicembre 2024, dal 27 al 31 dicembre2023, dal 02 al 04 gennaio 2025 (vacanza di 

Natale dal 22 dicembre 2024 al 07 gennaio 2025)  

 dal 17 al 19 aprile 2025 e il 22 aprile 2025 (vacanze di Pasqua dal 17 aprile al 22 aprile 2025) 

 26 aprile 2025 (dal 25 al 27 aprile ponte Liberazione) 

 

 

 

Santo Patrono 

 8 Maggio 2025 festa Santo Patrono 

 

 

Sospensione attività didattica per adattamento calendario (recupero dei giorni di anticipo 

inizio attività didattiche) 

 03 e 04 marzo 2025 Vacanze Carnevale 

 23 e 24 aprile 2025 (ponte tra Pasqua e anniversario della Liberazione) 

 

 

 

 

CHIUSURA DI OGNI UFFICIO DELLA SCUOLA 

 

 Tutti i sabato (ad eccezione di quelli concomitanti con le iscrizioni secondo le disposizioni 

dirigenziali) e tutte le domeniche  

 1 novembre tutti i Santi ; 

 8 dicembre Immacolata Concezione; 

 25 dicembre Santo Natale; 

 26 dicembre Santo Stefano; 

 1 gennaio Capodanno; 

mailto:barh01000n@istruzione.it


Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it 
Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano – Tel 3714217863 

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
“ARMANDO PEROTTI” 

 

 

 

 6 gennaio Epifania; 

 20 aprile Santa Pasqua; 

 21 aprile Lunedì dell’Angelo; 

 8 Maggio festa Santo Patrono 

 25 aprile Anniversario della Liberazione; 

 1 maggio Festa del Lavoro; 

 Prefestivi 31 dicembre. 

 

 

 

Il calendario può subire modifiche e/o integrazioni su disposizioni del M.I.M., dell'U.S.R., del 

Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali e/o gestionali. 

 

La comunicazione nei riguardi di questo USR sarà assolta mediante la compilazione del questionario 

relativo al Calendario Scolastico 2024/2025, raggiungibile al seguente link indicato in specifica nota 

dello stesso ufficio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Leonardo CASTELLANA 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n.39/1993 

mailto:barh01000n@istruzione.it

